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Bolas transportadoras R310ES 2910 (2006.11)

Medidas, capacidades de carga
Bolas transportadoras con 
cárter en chapa de acero

Bolas transportadoras con bola de
rodadura en material plástico R0531

Para aplicaciones en general–

Sin junta de fieltro
Taladro en el fondo para la descarga de suciedad con sobreprecios
Junta de fieltro sin aceite
A 20 °C

1)
2)
3)
4)

Referencias Ejecución Medidas (mm) Cap. de carga (N) Peso (kg)

dw D D1 h H a b C
R0530 108 101) Cubierta y cárter 

cincados
8 12,6 ± 0,055 17  4,8 ± 0,15 11,2 1,8 3,2  130 0,007

R0530 112 101) 12 18,0 ± 0,055 23  7,4 ± 0,15 15,5 2,0 4,3 250 0,018
R0530 115 101)2) 15 24,0 ± 0,065 31  9,5 ± 0,20 21,5 2,5  6,1  500 0,038
R0530 122 102) 22 36,0 ± 0,080 45  9,8 ± 0,20 29,5 2,9  5,7 1300 0,132
R0530 130 102) 30 45,0 ± 0,080 55 13,8 ± 0,30 37,5 3,7  7,9 2500 0,265
R0530 145 102) 45 62,0 ± 0,095 75 19,0 ± 0,40 53,7 4,2 10,3 6000 0,720
R0530 208 101) Todas las piezas

cincadas, bola de
rodadura en acero 
inoxidable

8 12,6 ± 0,055 17  4,8 ± 0,15 11,2 1,8 3,2  100 0,007
R0530 212 101) 12 18,0 ± 0,055 23  7,4 ± 0,15 15,5 2,0 4,3 180 0,018
R0530 215 101)2) 15 24,0 ± 0,065 31  9,5 ± 0,20 21,5 2,5  6,1  370 0,038
R0530 222 102) 22 36,0 ± 0,080 45  9,8 ± 0,20 29,5 2,9  5,7  970 0,132
R0530 230 102) 30 45,0 ± 0,080 55 13,8 ± 0,30 37,5 3,7  7,9 1900 0,265
R0530 245 102) 45 62,0 ± 0,095 75 19,0 ± 0,40 53,7 4,2 10,3 4500 0,720
R0530 608 001) Todas las piezas en 

acero inoxidable
8 12,6 ± 0,055 17  4,8 ± 0,15 11,2 1,8 3,2  100 0,007

R0530 612 001) 12 18,0 ± 0,055 23  7,4 ± 0,15 15,5 2,0 4,3  180 0,018
R0530 615 001)2) 15 24,0 ± 0,065 31  9,5 ± 0,20 21,5 2,5  6,1  370 0,038
R0530 622 002) 22 36,0 ± 0,080 45  9,8 ± 0,20 29,5 2,9  5,7  970 0,132
R0530 630 002) 30 45,0 ± 0,080 55 13,8 ± 0,30 37,5 3,7  7,9 1900 0,265

Referencias Ejecución Medidas (mm) Cap. de carga4) (N) Peso (kg)
dw D D1 h H a b C

R0531 108 101) Cubierta y cárter 
cincados

8 12,6 ± 0,055 17  4,8 ± 0,15 11,2 1,8 3,2  10 0,005
R0531 112 101) 12 18,0 ± 0,055 23  7,4 ± 0,15 15,5 2,0 4,3 35 0,012
R0531 115 101)2) 15 24,0 ± 0,065 31  9,5 ±0,20 21,5 2,5 6,1  70 0,024
R0531 122 102)3) 22 36,0 ± 0,080 45  9,6 ±0,20 29,3 2,9 5,7 100 0,093
R0531 130 102)3) 30 45,0 ± 0,080 55 13,6 ±0,30 37,3 3,7 7,9 150 0,168
R0531 208 101) Todas las piezas

cincadas, bolas
de rodadura en
acero inoxidable

8 12,6 ± 0,055 17  4,8 ± 0,15 11,2 1,8 3,2  10 0,005
R0531 212 101) 12 18,0 ± 0,055 23  7,4 ± 0,15 15,5 2,0 4,3 35 0,012
R0531 215 101)2) 15 24,0 ± 0,065 31  9,5 ±0,20 21,5 2,5 6,1  70 0,024
R0531 222 102)3) 22 36,0 ± 0,080 45  9,6 ±0,20 29,3 2,9 5,7 100 0,093
R0531 230 102)3) 30 45,0 ± 0,080 55 13,6 ±0,30 37,3 3,7 7,9 150 0,168
R0531 608 001) Todas las piezas en 

acero inoxidable
8 12,6 ± 0,055 17  4,8 ± 0,15 11,2 1,8 3,2  10 0,005

R0531 612 001) 12 18,0 ± 0,055 23  7,4 ± 0,15 15,5 2,0 4,3  35 0,012
R0531 615 001)2) 15 24,0 ± 0,065 31  9,5 ±0,20 21,5 2,5  6,1  70 0,024
R0531 622 002)3) 22 36,0 ± 0,080 45  9,6 ±0,20 29,3 2,9  5,7  100 0,093
R0531 630 002)3) 30 45,0 ± 0,080 55 13,6 ±0,30 37,3 3,7  7,9 150 0,168

  
R0530 

Para el transporte de productos sensibles–


